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Født i beskedne kår lige efter krigen i en lille by i Midtjylland var jeg temmelig langt fra den inter-
nationale scene. Måske derfor var jeg fra barnsben meget fascineret af bøger og beretninger fra den 
store verden, om indianere, sørøvere, kinesere og andre spændende eventyr. I en tid uden TV lærte 
jeg i stedet at danne min egen film inde i hovedet, hvilket i øvrigt stadig er langt mere spændende 
end at få det serveret som færdigret. 
 
Tilfældigheder gjorde, at jeg straks efter en kort handelsuddannelse fik job i en eksportvirksomhed, 
og at jeg lige siden har været privilegeret at have spændende jobs med bopæl i og rejser til det me-
ste af verden. 
 
Min kone og jeg har i godt 3 år i 70erne boet i Beirut og Hong Kong, hvor jeg i forbindelse med 
arbejdet berejste de regionale områder. Sådanne faste ophold i udlandet giver på sin egen måde 
mange dejlige oplevelser og gode personlige venner. Jeg er ikke nogen særlig god sælger, men har 
altid fundet gode venner, som har hjulpet mig med at få nogle ordrer med hjem. 
 
Siden har jeg i job og privat rejst ganske meget (2-3 måneder om året – pt. 88 forskellige lande) og 
blandt mange spændende oplevelser vil jeg trække følgende 2 områder frem:
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1. 
 
 
 
 

I midten af 80erne havde jeg en del rejseaktivitet i det dengang kommunistiske Østeuropa, 
hvor jeg især var ude i alle kroge af det tidligere DDR. Siden har jeg været så heldig lige fra 
sammenbruddet af Sovjetunionen i 1991 at kunne følge udviklingen, specielt i Letland, hvor 
jeg i mange år havde mit andet hjem. Med et så intimt kendskab til de mennesker, som hele 
deres liv har måttet leve med kommunismen, har jeg virkelig følt historiens vingesus i denne 
brydningernes periode. 

2. 
 
 
 
 
 
 

Da de mange rejser på et tidspunkt havde taget overhånd, besluttede hele familien, at vort store 
hus på landet var gået fra at være en glæde til at blive en belastning, så vi satte det til salg. 
Dermed var der skabt en anledning - og et økonomisk grundlag - for at tage vore to teenage 
piger ud af skolen i et år og sammen drage ud i den store verden. Valget faldt på Nordamerika, 
og vi havde 12 fantastiske måneder (juni 1997-juni 1998) i autocamper gennem 37 stater i 
USA, nogle få i Canada og gennem 4 måneder hele vejen rundt i Mexico. Denne rejseform 
uden aftaler, møder, hotelreservationer, køreplaner eller andre faste indslag, hvor vi på alle 
måder var uafhængige og fra dag til dag besluttede næste etape, er helt uforlignelig.
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